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Co słychać w szkole?

Ciekawe warsztaty plastyczne 
W czwartek 9.03.2023 p.Krystyna Winnicka Kowalska i p.
Aleksandra Tyralska zorganizowały warsztaty ozdabiania
techniką mieszaną drewnianych zakładek do książek. Zgłosiło
się dużo dzieci, które z zapałem przystąpiły do pracy. Powstały
piękne dzieła, które zostaną sprzedane na kwietniowym
Kiermaszu Wielkanocnym. Warsztaty były okazją do dobrej
zabawy, relaksu i pokazały, jak wiele talentów drzemie  w
naszych uczniach.
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    Piękne zakładki

Autor  artykułu: Aleksandra Tyralska

Klasa 1A była w zagrodzie pełnej zwierząt i blisko natury.
Polecamy na rodzinne weekendy  :)

Autor: 
Marta Pohl-Szymendera

Kurki zniosły dla nas jaja .

Naturalny tor
przeszkód

Alpaki, kozy osiołek 
i piesek bawiły 

się 
z nami

3



Kiermasz rękodzieła i zdrowej żywności

Autor: Magdalena
Pastuszka

Menu było bardzourozmaicone
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Akcja Pola Nadziei dla Wrocławskiego Hospicjum 
dla Dzieci



Kącik kulinarny

Przepis na gofry bąbelkowe
Podstawą przygotowania dobrych Bubble Waffle jest odpowiedni przepis na
ciasto  i dobra gofrownica bąbelkowa. Dobre ciasto na gofry bąbelkowe pozwala
na przygotowanie gofrów, które będą jednocześnie na tyle elastyczne, by mogły
się zawijać, ale i kruche, żeby smakiem przypominały pyszne, tradycyjne gofry. 
Gofry bąbelkowe 
Składniki:
4 szklanki mąki,
3 szklanki mleka,
3 jajka,
8 łyżek oleju,
1 łyżeczka proszku do pieczenia,
1 łyżka stołowa cukru,
1/4 łyżeczki otartej skórki z pomarańczy,
szczypta soli.
Z podanych proporcji wykonamy ok. 6 sztuk gofrów.
Przygotowanie:
1. Wszystkie składniki wymieszaj za pomocą miksera na najwyższych obrotach.
2. Podawaj z lodami, bitą śmietaną, owocami, ciasteczkami i innymi swoimi
ulubionymi dodatkami na słodko!

Autor : Magdalena Pastuszka 
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Przesłodka babka wielkanocna z zajączkiem –niespodzianką :-). Wykonanie
jest prostsze niż myślicie. Trzeba jedynie przygotować ciasto babkowe w
dwóch kolorach (może to być Wasze ulubione ciasto) a następnie przy
pomocy foremki do ciastek wyciąć z jednej babki kształy zajączka, po czym
umieścić w drugiej foremce i zalać ciastem. Przy wykonaniu babki pozostaje
cała masa ścinków z babki kakaowej – możecie je wykorzystać do
wykonania bajaderek lub cake popsów. Oczywiście w babce można ukryć nie
tylko zajączka, może kurczaczka, pisankę lub baranka? Już nie mogę
doczekać się Waszch fotek ;-).
Do wykonania babki oprócz formy do pieczenia będziecie potrzebować
foremki do ciastek 
w kształcie zajączka.

Składniki na babkę kakaową:
200 g masła
200 g drobnego cukru do wypieków
4 duże jajka
250 g mąki pszennej
50 g kakao
1,5 łyżeczki proszku do pieczenia
2 łyżki mleka
Wszystkie składniki powinny być w temperaturze pokojowej.
Masło zmiksować z cukrem na średnich obrotach miksera na niemal białą, puszystą masę. Dodawać jajka, jedno po
drugim, miksując po każdym dodaniu.
Mąkę przesiać z proszkiem do pieczenia i kakao, dodać do masy, delikatnie wymieszać szpatułką. Dodać mleko –
wymieszać.
Formę keksówkę o dolnych wymiarach 22,5 x 8,5 cm wysmarować masłem i oprószyć mąką pszenną. Wypełnić ciastem,
wyrównać.
Piec w temperaturze 160ºC przez około 40 – 50 minut (sprawdzić patyczkiem, babka powinna być całkowicie sucha).
Pierwsze 25 minut warto piec w temperaturze niższej, 150ºC. Wyjąć, przestudzić w formie, następnie na kratce.
Wystudzoną babkę pokroić na kromki. W każdej kromce foremką wyciąć kształt zajączka. (Ścinki można zamrozić i
wykorzystać do bajaderek lub cake popsów).
Następnie przygotować białe ciasto według przepisu poniżej.
Składniki na babkę waniliową:
200 g masła
200 g drobnego cukru do wypieków
4 duże jajka
250 g mąki pszennej
50 g mąki ziemniaczanej
1,5 łyżeczki proszku do pieczenia
2 łyżeczki ekstraktu z wanilii
2 łyżki mleka
Wszystkie składniki powinny być w temperaturze pokojowej.
Masło zmiksować z cukrem na średnich obrotach miksera na niemal białą, puszystą masę. Dodawać jajka, jedno po
drugim, miksując po każdym dodaniu. Dodać ekstrakt, zmiksować.
Obie mąki przesiać z proszkiem do pieczenia, dodać do masy, delikatnie wymieszać szpatułką. Dodać mleko – wymieszać.
Formę keksówkę o dolnych wymiarach 22,5 x 8,5 cm wysmarować masłem i oprószyć mąką pszenną. Na dno foremki
wyłożyć cienką warstwę ciasta, następnie w formie poukładać zajączki, jak na zdjęciu. Resztę formy wypełnić białym
ciastem całkowicie przykrywając zajączki.
Piec w temperaturze 160ºC przez około 40 – 50 minut (sprawdzić patyczkiem, babka powinna być całkowicie sucha).
Pierwsze 25 minut warto piec w temperaturze niższej, 150ºC. Wyjąć, przestudzić w formie, następnie na kratce.
Polukrować.
Lukier:
1 szklanka cukru pudru
3 – 4 łyżki wrzątku lub soku z cytryny
Składniki na lukier umieścić w naczyniu i rozetrzeć grzbietem łyżki do gładkości. Gęstość lukru regulować dodatkiem
wody lub cukru pudru.
Smacznego :-).                                            

Autor : Magdalena Pastuszka . Źródło: https://mojewypieki.com/przepis/babka-z-zajaczkiem-
niespodzianka
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https://www.mojewypieki.com/post/bajaderki
https://www.mojewypieki.com/przepis/koguciki-i-kurki---ciasto-na-patyczkach


CIECCIECCIEC
Czy znacie to miejsce? 

Odpowiedzi wysyłajcie na naszego redakcyjnego
maila:kulturka.sp14@gmail.com.do końca kwietnia .

Autor zagadki : Jan  Burdziński
7











CIEKAWOSTKI I ZAGADKICIEKAWOSTKI I ZAGADKICIEKAWOSTKI I ZAGADKI












 Wystawa klocków Lego. 

8Autor : Magdalena Pasztuszka



Finlandia – atak czarownic
W Niedzielę Palmową (Finlandia Wschodnia) i w Wielką
Sobotę (Finlandia Zachodnia) dzieci przebierają się za
czarownice, by zapukać do drzwi sąsiada i rzucić na niego
czar. W zamian za dekoracyjną gałązkę, oczekują pisanki,
czekolady lub monety. Miotła, wiązką gałązek z wierzby i
ozdobne pióra to stały element każdego przebrania. Im
straszniejszy kostium tym lepiej.

źródło: https://docplayer.pl/194075987-Cele-ogolne-zapoznanie-z-
tradycja-wykonywania-palm-wielkanocnych-doskonalenie-

umiejetnosci-opowiadania-i-dzielenia-sie-wlasnymi-
doswiadczeniami.html

Nietypowe tradycje
wielkanocne na świecie
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https://docplayer.pl/194075987-Cele-ogolne-zapoznanie-z-tradycja-wykonywania-palm-wielkanocnych-doskonalenie-umiejetnosci-opowiadania-i-dzielenia-sie-wlasnymi-doswiadczeniami.html


 
Czechy - klapsy
Jedna z wielkanocnych tradycji polega na symbolicznym
“biczowaniu” kobiet poprzez własnoręcznie wykonaną
wiązkę  z wierzby i ozdobnych kolorowych wstążek.
Zgodnie z legendą wierzba jest pierwszym drzewem
kwitnącym na wiosnę, więc gałęzie mają przekazywać
kobietom witalność i płodność drzewa.

Źródlo:
https://twitter.com/czechcmhouston/status/11537570634425
54880?lang=fa
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https://twitter.com/czechcmhouston/status/1153757063442554880?lang=fa


 
Australia – Świąteczny królik
Dla większości australijskich dzieci, Wielkanocna Niedziela to
czas polowania na jajka wielkanocne, które są ukryte w
ogrodach i w domu. W wielopokoleniowych rodzinach często
obdarowuje się nawzajem prezentami czekoladowymi, chociaż
niektóre rodziny wolą pieniądze lub inne prezenty 
 
 
Hiszpania (Verges) – taniec kościotrupów
W katalońskim mieście Verges (Girona) co roku w Wielki
Czwartek odbywa się tradycyjny taniec śmierci .Wszyscy
ubierają się w kostiumy szkieletów i paradują ulicami. Procesja
kończy się Makabrycznym tańcem, który rozpoczyna się o
północy i trwa do rana. 

https://www.wakacje-
hiszpania.pl/Hiszpania/artykuly/najdziwniejszych-i-najbardziej-

zabawnych-fiest-w-hiszpanii
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https://www.wakacje-hiszpania.pl/Hiszpania/artykuly/najdziwniejszych-i-najbardziej-zabawnych-fiest-w-hiszpanii


Gwatemala – dywany z kwiatów
Antigua w Gwatemali jest miejscem największej
Wielkanocnej uroczystości na świecie, w której upamiętnia
się Pasję i Zmartwychwstanie Jezusa. Od piątku do niedzieli
odbywają się marsze kolorowych procesji. 
 

Źródło: https://czasnawywczas.pl/praktyczne/10-
nietypowych-tradycji-wielkanocnych/

Autor artykułu: Lena Banaszkiewicz 12
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GALERIA SZKOLNYCH PRAC PLASTYCZNYCH
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Szkoła brała udział w wystawie miejskiego domu Kultury Śródmieście 
pt:” „ Ziemia jest jedna impresje/ nastroje/ klimaty"

Nasza Ziemia
Nasza Ziemia jest piękna

i najbliższa, bo nasza.
Dobra jak oczy matki,
kiedy patrzą na nas

Tu rośniemy, tu co dzień
nas zabawa zaprasza,
tutaj budzi nas słońce,

nasze słońce z rana.
Nasza Ziemia nas karmi,

daje nam złote ziarno,
wiosną błękit i kwiaty,
latem słodkie wiśnie.

Więc kochajmy tę Ziemię
i piaszczystą, i czarną.
Zasypiajmy spokojnie,
kiedy gwiazda błyśnie.

" (Cz. Janczarski)

Autor artykułu :Marta Pohl-Szymendera
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KĄCIK ZAINTERESOWAŃ

Polecane książki

Zainteresowania naszej Pani Magdy. Polecam 

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5040271/rodzina-monet-skarb
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